
Milí přátelé!

Vítáme Vás při četbě našeho 

informačního bulletinu, 

který má za cíl seznámit 

Vás s novinkami na poli 

virů, antivirů 

a bezpečnosti 

dat všeobecně. 

Z dnešního obsahu vybíráme:
•DEN ELEKTRONICKÉHO PODPISU

•KONFERENCE SECURITY 2001

•SKRIPTOVACÍ VIRY JSOU "MODERNÍ"

•AEC SE STÁVÁ STŘEDISKEM PODPORY
PRODUKTŮ NAI PRO STŘEDNÍ EVROPU

•O FIRMĚ AEC, SPOL. S R.O.

Příjemné počtení a co nejméně potíží s viry a zabezpečením dat přeje Vaše firma AEC, spol. s r.o.



Vzhledem k tomu, že aktuálnost a důležitost
elektronického podpisu nepolevuje, rozhodla
se společnost AEC uspořádat v roce 2001
Den elektronického podpisu, který připadne 
na pondělí 12. března. V rámci aktivit tuto akci
doprovázejících se mj. 8. a 9. března 2001
uskuteční dva identické semináře nazvané
prostě (leč výstižně) Elektronický podpis. 
V jejich průběhu budou přední odborníci 
přednášet na následující témata:

• Proč elektronický podpis?

• Technologie elektronického podpisu

• Certifikáty a certifikační autority 

• Registrační autority 

• Ručení certifikační autority

• Zákon o elektronickém podpise

• Elektronický podpis v praxi

• Bezpečnost elektronických podpisů

• Časové značky u elektronického podpisu

Cena semináře je pro jednu osobu 999 Kč 
bez DPH (obsahuje vstupné, informační 
materiály, občerstvení). Pro zákazníky
společnosti AEC byla cena stanovena 
na 699 Kč bez DPH.

Pro nejaktuálnější informace sledujte naše
webovské stránky www.aec.cz, pište 
na adresu AEC,  Bayerova 30, Brno 60200,
telefonujte na brněnské číslo 05-41235466/7
či faxujte na 05-41235038. Použít můžete také 
elektronickou adresu seminar@aec.cz

AEC Magazín - Viry, antiviry a bezpečnost

DEN ELEKTRONICKÉHO PODPISU



KONFERENCE SECURITY 2001

AEC Magazín - Viry, antiviry a bezpečnost

Od roku 1992 se pravidelně každé dva roky všichni
nepřátelé počítačových virů a příznivci zabezpečení
dat setkávali na konferenci Virus. Nejinak tomu bylo i
v roce 2000, ovšem s jednou podstatnou změnou -
vzhledem k pokračujícímu rozvoji "digitální éry"
přestaly být viry nepřítelem číslo jedna, ale staly se
jen jednou ze součástí velké množiny nazvané
nepřátelé dat. A proto se  konference v "magickém"
roce 2000 jmenovala Security. S další výraznou změ-
nou přicházíme nyní: Protože se dvouletý interval
mezi jednotlivými konferencemi ukázal jako
nedostačující, rozhodli jsme se konferenci pořádat

každý rok. V roce 2001 se tak konference Security
uskuteční ve čtvrtek 7. června v Národním domě na
Vinohradech.

Pro bližší informace sledujte www.security2001.cz

Mediálním partnerem konference je vydavatelství
Vogel Publishing.

Cena konference je pro jednu osobu 1780 Kč bez
DPH (obsahuje vstupné, informační materiály, občer-
stvení). Pro zákazníky společnosti AEC či před-
platitele některého z titulů Vogel Publishing je snížena
na 1380 Kč bez DPH.



Je zajímavé sledovat, jakým způsobem se mění 
struktura rozšířenosti jednotlivých typů počítačových
virů. Zatímco počátkem devadesátých let dominovaly
boot-viry a „klasické“ škodlivé kódy napadající spustitel-
né soubory, s příchodem Windows 95 v roce 1995 se
doslova „roztrhl pytel“ s makroviry. Během velice krátké
doby na ně postupně připadlo až 80 procent všech
virových incidentů! Další podobnou „revolucí“ byl březen
1999, kdy se objevil první funkční e-mailový virus
Melissa a programátoři se zhlédli ve škodlivých kódech
zasílaných elektronickou poštou (tzv. worms - červi).
Tato kategorie virů sice „trh“ ovládá dodnes, nicméně 
s pomocí zcela nového druhu virů - tzv. skriptovací viry.
Prvním z nich byl dnes již legendární Iloveyou objevený
4. května 2000. Zastoupení jednotlivých typů virů v říjnu
2000 názorně dokládá následující přehled 
(Virus Bulletin, prosinec 2000):

• 0,2 procenta boot viry,

• 24,8 procent makroviry,

• 32,1 procent souborové viry,

• 42.8 procent skriptovací viry.

AEC Magazín - Viry, antiviry a bezpečnost

SKRIPTOVACÍ VIRY 
JSOU „MODERNÍ“



Společnost AEC, která působí na českém
trhu v oblasti bezpečnosti dat a ochrany
informací, se stala autorizovaným střediskem
podpory ASC (Authorised Support Center)
pro produkty přední světové bezpečnostní
firmy Network Associates. Autorizované
středisko podpory AEC bude zajišťovat 
veškerý servis pro antivirový program 
Total Virus Defence v celé střední Evropě.

„Společnost AEC je náležitě hrdá na to, 
že byla vybrána jako ASC partner pro Total
Virus Defence produkty v České republice,“
uvádí ředitelka AEC ing. Alena Řezníčková.
„Je to pro nás satisfakce 
za léta usilovné práce v oblasti zabezpečení
informačních systémů. Uvědomujeme 
si však, že je to pro nás také obrovský
závazek. Splnění podmínek pro získání 
a především udržení pozice partnera ASC
není snadné. NAI bude velmi bedlivě 
sledovat úroveň znalostí specialistů 
a jimi poskytované podpory. 
Samozřejmou povinností jsou pravidelné
účasti na školeních a úspěšné složení
odpovídajících testů. To uživatelům 
garantuje vysokou kvalitu služeb.“

Současně se zřízením autorizovaného
střediska podpory dochází ve vztahu k pro-
duktům NAI k dalším změnám: Budou zruše-
ny jednoleté licence na produkty NAI, do
budoucna je možné uzavírat pouze kontrakty
dvouleté. „Tento krok sleduje dva cíle.
Jednak dvouletá licence bude stát zákazníky 
o sedmdesát procent méně než dvě jedno-
leté. A jednak není třeba řešit každoroční
prodlužování kontraktů, což samozřejmě
šetří našim klientům náklady na administra-
tivu i jejich drahocenný čas,“ vysvětluje Hana
Stojanová z marketingového oddělení AEC.

V souvislosti s těmito změnami AEC nabízí
svým obchodním partnerům ještě jednu zají-
mavou službu: Zpracování projektu kom-
plexního nasazení antivirové ochrany v pod-
niku. Tím lze u antivirových řešení optimalizo-
vat poměr cena/výkon. Jinými slovy:
Specialisté AEC vypracují studii, na jejímž
základě doporučí kam který produkt nasadit,
doporučí, co lze ošetřit pouze administra-
tivními opatřeními, stejně jako zajistí optimal-
izaci počtu licencí v závislosti na riziku virové
nákazy. Takovýto projekt v konečném
důsledku šetří nejen výdaje na licence, ale
také snižuje nároky na obsluhu a eliminuje
riziko virové nákazy odhalením slabých 
míst v systému.

AEC Magazín - Viry, antiviry a bezpečnost

AEC SE STÁVÁ STŘEDISKEM PODPORY
PRODUKTŮ NAI PRO STŘEDNÍ EVROPU



O FIRMĚ 
AEC, SPOL. S R.O.
AEC je jedním z předních poskytovatelů 
a výrobců software pro komplexní zabezpečení
osobních počítačů jak z hlediska utajení infor-
mací, tak antivirové ochrany. 

Za své produkty obdržela několik prestižních
ocenění a také certifikací ISO-9001 a TickIT.
Společnost byla založena v roce 1991.
V současnosti disponuje prodejní sítí, 

pokrývající ČR i SR s kancelářemi v Praze, 
Brně a Bratislavě. 

Důkazem toho, že Slovensko není jediným
zahraničím, ve kterém AEC, spol. s r.o.
působí,je distribuční síť v Belgii, Holandsku,
Kanadě, Lucembursku, Maďarsku, 
Německu a v dalších zemích.

AEC Magazín - Viry, antiviry a bezpečnost


